
Domarrapport från Vilsta/ Eskilstuna  1 maj 2007 
 
 
Det kändes mycket hedersamt att bli tillfrågad om jag vill ställa upp och döma på 
Skottefederationens utställning den 1 maj i Vilsta. Jag vet att det på dessa utställningar alltid 
deltager en stor skara skotska terrier av högsta kvalitet och av den anledningen är det inte 
någon lätt uppgift. Det var därför jag med stor spänning antog uppdraget.  
 
Vilsta området vid Eskilstuna var en utmärkt och mycket vacker utställningplats. 
Det var lätt att hitta dit, och parkeringsplatsen var så nära utställningsringen att det besparade 
deltagarna en hel del besvär. Vädret var perfekt för en hel dags utomhusutställning, men det 
hade inte stört någon, om det hade varit något varmare. 
 
Jag vill tacka mina två ringsekreterare för deras insats. Elisabeth Joelsson, som ordnade de 
praktiska detaljerna i ringen med att lotsa in de deltagande hundarna samt hjälpa till med 
prisutdelningen från det digra prisbordet och  Marie-Louise Lindgren för att hon så snabbt och 
säkert hängde med i min fartfyllda och kanske något röriga diktamen vid bedömningen. Utan 
den hjälpen hade dagen inte blivit så trevlig som den blev för mig.   
 
Bedömningen började med klassen Kom- Som- Du- Är. Det är en klass som jag uppskattar 
väldigt mycket, därför att den klassen verkligen bjuder in nya, oerfarna och kanske blyga 
skotteägare att tävla mot jämbördiga deltagare.  
I klassen deltog två skottar, som under förmiddagen under sakkunnig ledning hade fått lära 
sig, hur det går till i utställningsringen och sedan fått träna med sina hundar. Det är inte lätt att 
på så kort tid nå ett fulländat resultat med sin uppvisning, men jag tycker att de var riktigt 
duktiga i sina försök. Vi som är vana vet ju också att en ovan hund, som inte är van vid de 
olika handgreppen, är betydligt svårare att visa än de hundar som har tränats redan från 
valpstadiet eller i annat fall hunnit träna under en längre tid. I den här klassen vann den 
deltagare som jag tyckte lyckades bäst med sin presentation av hunden, då jag fann att 
hundarna var av likvärdig pälskondition och klass. 
 
Denna klass följdes av Valpklass hanar 4 – 6 månader. Det var bara en deltagare  Löwi-Scot 
Fancy Snob en vetefärgad lågställd hanvalp med bra benstomme och en bra bröstkorg som 
visade sig mycket trevligt. I klassen 6 – 9 månader deltog Löwi-Scot Winter Storm en 
lovande liten skottehane med härligt djup bröstkorg, kort rygg, bra bakställ och kraftiga 
framben. Jag tyckte mycket om denna kompakta lilla hanhund. Han vann över Raglan Rio 
Negro, som var av en ung hanhund av elegantare typ med vackert huvud, bra benstomme, bra 
bakställ och härliga rörelser. Jag tyckte dock att han kunde ha lite rakare framben. 
  
Så följde Valpklass tikar 6 – 9 månader. I den här klassen var det tre deltagare. 
1:a blev Löwi-Scot Winter Star en mycket lovande, kompakt liten tik med ett vackert huvud 
och bra uttryck, härligt djup bröstkorg och kort rygg. Som 2:a placerade jag Raglan Rose 
Meadow även hon en lovande skottetik av den elegantare typen med vackert huvud, bra 
benstomme, bra bakställ och härliga rörelser, men jag skulle önska  henne lite kortare i 
ryggen. 3:a kom Raglan Ruccola också en elegant, lovande ungtik. Det var inte med någon 
större överraskning jag senare kunde konstatera att de sistnämnda var syskon och även systrar 
till Raglan Rio Negro. De var väldigt lika alla tre. 
 



I Nybörjarklass hanhundar deltog endast en hund Nicole´s Earl, som visades mycket trevligt. 
Denna klass uppskattar jag mycket av samma skäl som jag nämnde tidigare om Kom-Som-
Du-Är. Det var synd att det inte var fler deltagare i denna klass. 
 
I Novisklassen blev det dock lite konkurrenter. Här deltog den vackra unga skottehanen 
Raglan Recent Times, som jag tyckte väldigt mycket om. Han hade ett underbart huvud, 
vacker topline, härligt bakställ och en mycket väl ansatt svans. Han visade sig i en perfekt 
utställningskondition och rörde sig fantastiskt. Han vann i sin klass över Peppone Zum 
Stiefelchen en kraftig,  ljusbrindle hane  i rätt storlek och typ med en mycket sträv päls och 
som visade sig trevligt. 
 
I Kvalifikationsklass 1 saknade Löwi-Scot Fredric Strong medtävlare, men det bekymrade 
inte det minsta denna trevliga skotte av rätt storlek och typ. Han hade ett fint huvud, en 
mycket bra kropp och rörde sig fint. 
 
Kvalifikationsklass 2 blev en riktigt fin upplevelse för in i ringen travade en i mitt tycke helt 
fantastisk skottehane i bästa utställningskondition med en utstrålning som vore han kung.. Jag 
fann honom helt enkelt underbar. Han hade ett utsökt vackert huvud med små öron, djupt 
liggande ögon med bra uttryck. Han hade en mycket vacker topline med kort rygg, bra 
benstomme, ett härligt bakställ och han rörde sig fantastiskt fint, som om han ägde hela 
föreställningen. So What Unus Sed Leo var också i bästa utställningskondition och var en 
trevlig skotte med många poänger, som visade sig väldigt trevligt, men han kunde inte klara 
denna starka konkurrent. 
 
I Allmän klass tävlade SUCH FUCH NUCH Dundee Sparkling Ruby en mycket vacker 
brindle skotte, som jag tycker mycket om med ett vackert långt huvud, välplacerade öron, en 
snygg topline, djup kraftig bröstkorg, rejält bakställ och härliga rörelser. Hans resning 
avgjorde segern över SUCH Raglan Rockport också han en mycket snygg och välkroppad 
skottehane i bästa kondition för dagen. 
I Bästa hanhund stod valet mellan de två topphundarna Raglan Rubens och SUCH FUCH 
NUCH Dundee Sparkling Ruby. Det är två mycket fina hundar av högsta kvalitet, men de är 
av olika typ och storlek och Raglan Rubens är av exakt den storlek och typ, som jag tycker 
bäst om, vilket gjorde honom till vinnare och bästa hanhund. 
 
Efter en välbehövlig halvtimmes rast var det dags igen och nu var det tikarnas tur. I 
Juniorklass tikar fick Seedwe´s Rock Around The Clock hela ringen för sig själv. En mycket 
lovande ungtik med ett vackert huvud till en bra kropp med vacker rygglinje och ett bra 
bakställ. Hon visade sig trevligt med vackra rörelser. 
 
I Novisklass tikar blev det lite fler deltagare. Det var en något ojämn skara som alla visade sig 
väl, men i övrigt var de lite av olika i typ, kvalitet och pälskondition. Här föll jag för den 
vackra skottetiken Raglan Rival Queen, som är en tik av för mig rätt storlek och typ. Hon har 
ett utsökt vackert huvud med små, välplacerade öron, bra uttryck, härligt djup bröstkorg och 
mycket bra bakställ. Som 2:a valde jag Black Horn´s Sonata en mycket, glad ungtik av härlig 
typ med ett vackert huvud och trevligt uttryck, en mycket bra kropp. 3:a kom Nicole´s 
Empress. Hon är en trevlig tik med bra djup bröstkorg och kort rygg med sträv päls i bästa 
utställningkondition. Nicole´s Conundrum och Nicole´s Empress var för dagen inte i bästa 
utställningskick, men de är trevliga tikar av rätt typ och storlek, som visades väl av sina 
mattar. Jeeves Sweet and Good Looking visade sig trevligt, men hon är lite för liten för i mitt 
tycke. 



 
I Kvalifikationsklass 1 presenterades endast en deltagare Löwi-Scot Fiona Smart en skottetik 
av bra typ och storlek med ett trevligt huvud, utmärkt kropp och bra päls. 
 
Kvalifikationsklass 2 bjöd på lite flera tikar. I den här klassen vann Nicole´s Waffle en 
mycket bra tik av utmärkt typ och storlek. Hon har ett vackert huvud, en härlig, kort kropp 
med en fin rygglinje och visade sig trevligt. Som 2:a placerade jag SeedWe´s Rock Around 
The Clock, vilken jag har beskrivit tidigare. 3:a blev SUCH Saraband Golden Salsa en trevlig 
vetefärgad, lågställd tik med en djup bröstkorg, bra benstomme och i utmärkt kondition. 
 
I Allmän klass visades tre mycket vackra skottetikar av rätt typ och storlek. SUCH Raglan 
Rose Pearl är en underbar tik med vackert huvud, fin topline, härligt djup bröstkorg, utmärkt 
bakställ och vägvinnande rörelser och hon var i god utställningsform. Hon slog idag SUCH 
Floreo Krusmynta, som även hon är en mycket vacker skottetik av utmärkt typ och storlek 
med en härlig kropp och vacker rygglinje.  3:a blev den outtröttliga Seedwe´s Rock Around 
The Clock, som visade sig lika trevligt även i denna klass, den för henne tredje 
presentationen. 
 
I Veteranklass mötte jag SUCH Saraband Serenad. Det är något speciellt med veteranskottar 
tycker jag för de har en särskild utstrålning av visdom och stoiskt lugn, som ser så härligt ut.  
Denna gamla skottedam var i utomordentlig god kondition, och hon visade sig värdigt med 
vackra rörelser. Hon har ett vackert huvud och en bra kropp, men hon var lite hög bak och 
pälsen var lite kort.  
 
Så var det dags att välja Bästa tik. Jag hade inte gjort det lätt för mig, eftersom jag hade varit 
generös med hederspriser, men jag hade funnit något hedersamt hos de flesta deltagare, så det 
var många som fick trängas i ringen till att börja med. Valet av Bästa tik föll slutligen utan 
någon som helst tveksamhet på den helt underbara tiken Raglan Rival Queen. En skottetik att 
vara stolt över! 
 
I Braceklassen deltog syskonen Löwi-Scot Fredric Strong och Löwi-Scot Fiona Smart. De var 
av precis samma typ och kvalitet och visade sig trevligt tillsammans. 
 
BIR- och BIS- tävlan stod mellan den helt fantastiska skottehanen Raglan Rubens, äg Gerd 
och Jarl Anthonisen, Norge och den underbara unga tiken Raglan Rival Queen,äg Johan 
Andersson och Nina Lönner-Andersson, Hammarö. Det var en tuff tävlan för de är båda av så 
oerhört hög kvalitet och var i så utsökt god utställningskondition. ”Kungen” förnekade sig 
dock inte utan förde sig i ringen, som om han ägde den, och det räckte för att vinna över 
Raglan Rival Queen, trots att hon visade sig suveränt. Ett hjärtlig grattis till ägarna av dessa 
strålande representanter för rasen! 
 
Uppfödarklassen representerades av Kennel Raglan och Kennel Nicole. Varför var där inte 
fler? Det är roligt att presentera uppfödarna, som ställer upp och outtröttligt kämpar på med 
sitt arbete att föda upp trevliga och rastypiska skotska terrier. Alla kan inte vinna 1:a pris, men 
de kan vinna ett hederspris och en välförtjänt uppskattning för sitt arbete, vilket jag tycker är 
nog så värdefullt. 
Kennel Ferox pris till bästa uppfödare gick till Dan Ericsson, Kennel Raglan för en 
utomordentligt vacker, högklassig och enhetlig grupp skotska terrier av rätt typ och storlek, 
som presenterades i bästa utställningskondition. Grattis Dan! Den gruppen skotska terrier slår 
man inte så lätt! Ett välförtjänt Hederspris fick Ann-Marie Rådström, Kennel Nicole för sin 



mycket trevliga och jämna grupp skotska terrier av bra typ och storlek. Ann-Marie kan vara 
glad åt denna trevliga grupp skottar, som gör god reklam för rasen. 
 
Slutligen vill jag tacka samtliga deltagare och arrangörer för visat förtroende och en mycket 
trevlig dag, och ett stort tack för den fina domarpresenten. Jag blev väldigt glad för den lilla 
skotteberlocken. Den passar precis in i mitt berlockarmband, och jag ska snarast låta fästa fast 
den på det. 
 
Elisabeth Spång, kennel Mårax 


